



PREFEITURA DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.

GRUPO 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF

LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
1	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).	H/homem	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
Item	Descrição	Unidade	Valor estimado peças	% desconto de peças	Total de peças
2	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 15.000,00	1,5%	R\$ 14.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES					R\$ 25.775,00

Dados Lote 1 - Relação de veículos: 01(um) Toyota Hilux, 02(dois) MMC L200, 01(um) Ford Ranger

LOTE 2 - EQUIPAMENTOS PESADOS

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
3	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).	H/homem	200	R\$ 485,00	R\$ 97.000,00
Item	Descrição	Unidade	Valor estimado peças	% desconto de peças	Total de peças
4	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 85.000,00	1,5%	R\$ 83.725,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 - EQUIPAMENTOS PESADOS					R\$ 180.725,00

Dados Lote 2 - Relação de Equipamentos: 01(um) Caminhão Basculante VW 13-180, 01(um) Caminhão Basculante VW 13-190 Worker, 02(dois) Caminhão Coletor de Lixo Iveco, 01(um) Motoniveladora Komatsu GD 655, 01(um) Rolo Compactador Miller VAP 55

LOTE 3 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS LEVES

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
5	Serviço de remendo de pneus incluindo: montagem, desmontagem e material	Unidade	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
6	Serviço de montagem, desmontagem e substituição de pneus	Unidade	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS LEVES					R\$ 600,00

Dados Lote 3 - Relação de veículos: 01(um) Toyota Hilux, 02(dois) MMC L200, 01(um) Ford Ranger

LOTE 4 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS

14/09/2022



PREFEITURA DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.

7	Serviço de remendo de pneus incluindo: motagem, desmontagem e material	Unidade	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
8	Serviço de montagem, desmontagem e substituição de pneus	Unidade	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS					R\$ 14.600,00

LOTE 5 - LAVAGEM SIMPLES

9	Pick Up L200 Mitsubishi	Unidade	28	R\$ 80,00	R\$ 2.240,00
10	Ford Ranger XL	Unidade	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
11	Toyota Hilux	Unidade	28	R\$ 90,00	R\$ 2.520,00
12	Caminhão Basculante VW 13-180	Unidade	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
13	Caminhão Basculante VW 13-180 Worker	Unidade	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
14	Caminhão Papa Lixo	Unidade	60	R\$ 550,00	R\$ 33.000,00
15	Motoniveladora Komatsu GD 555	Unidade	20	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
16	Rolo Compactador Miller VAP 55	Unidade	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5 - LAVAGEM SIMPLES					R\$ 73.260,00

LOTE 6 - EQUIPAMENTOS PESADOS

17	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).	H/homem	200	R\$ 460,00	R\$ 92.000,00
18	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 100.000,00	1,5%	R\$ 98.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6 - EQUIPAMENTOS PESADOS					R\$ 190.500,00

LOTE 7 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS



PREFEITURA DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.

19	Serviço de remendo de pneus incluindo: montagem, desmontagem e material	Unidade	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
20	Serviço de montagem, desmontagem e substituição de pneus	Unidade	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
VALOR DO LOTE 7 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS					R\$ 18.000,00

LOTE 8 - LAVAGEM SIMPLES

21	Retroescavadeira Case 580N	Unidade	20	450,00	R\$ 9.000,00
22	Retroescavadeira JCB	Unidade	20	450,00	R\$ 9.000,00
23	Motoniveladora Caterpillar 120K	Unidade	20	580,00	R\$ 11.600,00
24	Trator de Pneu New Holland TT4030	Unidade	50	350,00	R\$ 17.500,00
25	Trator de Pneu Valtra BM 125	Unidade	20	350,00	R\$ 7.000,00
26	Caminhão Basculante VW 26/280	Unidade	20	380,00	R\$ 7.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8 - LAVAGEM SIMPLES					R\$ 61.700,00

LOTE 9 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

27	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: Incluso troca de óleo hidráulico, peças de reposição, reparos, serviços de solda, serviços de retífica, ajustagem e demais serviços necessários para o funcionamento dos equipamentos.	H/homem	200	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
28	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 80.000,00	1,5%	R\$ 78.800,00
VALOR LOTE 9					R\$ 144.800,00



PREFEITURA DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
68394			
REC. 2011			
1628			

VALOR TOTAL GERAL R\$ 709.960,00

24/06/21

22.949.796/0001-00
Insc. Est. 15.139.251-0
H. & T. COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS
E SERVIÇOS LTDA
Rod. Santarém Cuiabá n.º 2975
Esperança - CEP 68.030-000
Santarém - Pará



PREFEITURA DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.

GRUPO 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF

LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
1	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).	H/homem	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00

Item	Descrição	Unidade	Vir estimado peças	% desconto de peças	Total de peças
2	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 15.000,00	1%	R\$ 14.850,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES

R\$ 26.600,00

Dados Lote 1 - Relação de veículos: 01(um)Toyota Hilux, 02(dois) MMC L200, 01(um) Ford Ranger

LOTE 2 - EQUIPAMENTOS PESADOS

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
3	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).	H/homem	200	R\$ 460,00	R\$ 92.000,00

Item	Descrição	Unidade	Vir estimado peças	% desconto de peças	Total de peças
4	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 85.000,00	1%	R\$ 84.150,00

VALOR TOTAL DO LOTE 2 - EQUIPAMENTOS PESADOS

R\$ 176.150,00

Dados Lote 2 - Relação de Equipamentos: 01(um)Caminhão Basculante VW 13-180, 01(um) Caminhão Basculante VW 13-190 Worker,

02(dois) Caminhão Coletor de Lixo Iveco, 01(um) Motoniveladora Komatsu GD 555, 01(um) Rolo Compactador Miller VAP 55.

LOTE 3 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS LEVES

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
5	Serviço de remendo de pneus incluindo: montagem, desmontagem e material	Unidade	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
6	Serviço de montagem, desmontagem e substituição de pneus	Unidade	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00

VALOR TOTAL DO LOTE 3 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS LEVES

R\$ 675,00

Dados Lote 3 - Relação de veículos: 01(um)Toyota Hilux, 02(dois) MMC L200, 01(um) Ford Ranger

LOTE 4 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS



PREFEITURA DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
7	Serviço de remendo de pneus incluindo: motagem, desmontagem e material	Unidade	40	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
8	Serviço de montagem, desmontagem e substituição de pneus	Unidade	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS					R\$ 12.400,00

Dados Lote 4 - Relação de Equipamentos: 01(um)Caminhão Basculante VW 13-180, 01(um) Caminhão Basculante VW 13-190 Worker, 02(dois) Caminhão Coletor de Lixo Iveco, 01(um) Motoniveladora Komatsu GD 555, 01(um) Rolo Compactador Miller VAP 55.

LOTE 5 - LAVAGEM SIMPLES

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de lavagens	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
9	Pick Up L200 Mitsubishi	Unidade	28	R\$ 90,00	R\$ 2.520,00
10	Ford Ranger XL	Unidade	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
11	Toyota Hilux	Unidade	28	R\$ 120,00	R\$ 3.360,00
12	Caminhão Basculante VW 13-180	Unidade	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
13	Caminhão Basculante VW 13-180 Worker	Unidade	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
14	Caminhão Papa Lixo	Unidade	60	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
15	Motoniveladora Komatsu GD 555	Unidade	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
16	Rolo Compactador Miller VAP 55	Unidade	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5 - LAVAGEM SIMPLES					R\$ 78.680,00

Dados Lote 5 - Relação de Veículos e Equipamentos: 01(um)Toyota Hilux, 02(dois) MMC L200, 01(um) Ford Ranger, 01(um)Caminhão Basculante VW 13-180, 01(um) Caminhão Basculante VW 13-190 Worker, 02(dois) Caminhão Coletor de Lixo Iveco, 01(um) Motoniveladora Komatsu GD 555, 01(um) Rolo Compactador Miller VAP 55

GRUPO 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRI

LOTE 6 - EQUIPAMENTOS PESADOS

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
17	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).	H/homem	200	R\$ 485,00	R\$ 97.000,00
Item	Descrição	Unidade	Vir estimado peças		Total de peças
18	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 100.000,00	1%	R\$ 99.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6 - EQUIPAMENTOS PESADOS					R\$ 196.000,00

Dados Lote 8 - Relação de Equipamentos: 01(um)Retroescavadeira Case 580N, 01(um) Retroescavadeira JCB, 01(um) Motoniveladora Caterpillar 120K, 03(três) Trator de Pneu New Holland TT4030, 01(um) Trator de Pneu Valtra BM 125, 01(um) Caminhão Basculante 26/280.

LOTE 7 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS



PREFEITURA DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
19	Serviço de remendo de pneus incluindo: motagem, desmontagem e material	Unidade	40	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
20	Serviço de montagem, desmontagem e substituição de pneus	Unidade	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
VALOR DO LOTE 7 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS					R\$ 13.600,00

Dados Lote 10 - Relação de Equipamentos: 01(um)Retroescavadeira Case 580N, 01(um) Retroescavadeira JCB, 01(um) Motoniveladora Caterpillar 120K, 03(três) Trator de Pneu New Holland TT4030, 01(um) Trator de Pneu Valtra BM 125, 01(um) Caminhão Basculante VW 26/280.

LOTE 8 - LAVAGEM SIMPLES

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de lavagens	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
21	Retroescavadeira Case 580N	Unidade	20	520,00	R\$ 10.400,00
22	Retroescavadeira JCB	Unidade	20	520,00	R\$ 10.400,00
23	Motoniveladora Caterpillar 120K	Unidade	20	500,00	R\$ 10.000,00
24	Trator de Pneu New Holland TT4030	Unidade	50	330,00	R\$ 16.500,00
25	Trator de Pneu Valtra BM 125	Unidade	20	330,00	R\$ 6.600,00
26	Caminhão Basculante VW 26/280	Unidade	20	420,00	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8 - LAVAGEM SIMPLES					R\$ 62.300,00

Dados Lote 11 - Relação de Veículos e Equipamentos: 01(um)Retroescavadeira Case 580N, 01(um) Retroescavadeira JCB, 01(um) Motoniveladora Caterpillar 120K, 03(três) Trator de Pneu New Holland TT4030, 01(um) Trator de Pneu Valtra BM 125, 01(um) Caminhão Basculante VW 26/280.

LOTE 9 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do Serviço	Valor total
27	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: Incluso troca de óleo hidráulico, peças de reposição, reparos, serviços de solda, serviços de retifica, ajustagem e demais serviços necessários para o funcionamento dos equipamentos.	H/homem	200	R\$ 420,00	R\$ 84.000,00
Item	Descrição	Unidade	Vir estimado peças	% desconto depeças	Total de peças
28	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 80.000,00	1%	R\$ 79.200,00



PREFEITURA DE MOJÚ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.

Dados Lote 13 - **Implementos Agrícolas:** 01(uma) **Grade Niveladora**, Modelo: NVCR DE 48 C/ DSC Mis 22* P1, Nº DE série: 60334193007001, Ano 02/2015, 01 (uma) **Roçadeira**, Modelo: ROTD 1700 Nº DE série: 14, **Grade Aradora**, Modelo: CRCG DE 20 C/ DSC REC 28* P1, Nº DE série: 50334193003001, Ano 02/2015. 01 (uma) **Grade Aradora** Modelo:GAICR 16X26 RO Nº de serie 18/02863, **Marca Piccin**, 01 (uma) **Roçadeira Hidraulica** modelo: RM-180, Nº de serie 13/9561 **Marca Kohler**, 01(um) **Roçadeira Hidraulica** Modelo RTE 180, 01 (um) **Plantadeira de maniva Jumil**, Modelo JM4320MANIVA02L, Nº de seire 410037-8 ano 2014, **Grade Aradora**, Modelo Kohler GAC245 1626 16x2, Carreta em madeira 02 eixos 4T, Modelo Chiumento nº de seire 0811 ano 2013, 01(um) **Roçadeira de arrasto** **Marca Baldan** modelo ROAT 3400, 01 (um) carreta agricola em madeira 6 toneladas e 2 eixos, **Marca Cemeg**, Modelo F6 CS, Nº de seire A34820, Ano 03/2015, **Concha Baldan**, PAM 800, 01(um) **Garfo Enleirador** com 11 dentes, **Plaina agricola dianteira** **Marca Baldan**, Modelo LA de 2400mm S/SUPT RE*P1 nº de seire 60334193005001 Ano 02/2015, 01(um) **Motoserra** **Marca Stihl**, Modelo MS 180, Ano 2013, 01(um) **Pulverizador costal** **Marca Stihl**

VALOR TOTAL GERAL R\$ 729.605,00

11.965.972/0001-37

Insc. Est. 35.303.008-9

J. B. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Av. Borges Leal n.º 2250

Aparecida - CEP 68.040-080

Santarém - Pará



PREFEITURA DE MOJÚ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constantes no termo de referência do Edital.

GRUPO 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF

LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
1	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).	H/homem	50	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00
Item	Descrição	Unidade	Vlr estimado peças	% desconto de peças	Total de peças
2	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 15.000,00	0,5%	R\$ 14.925,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES					R\$ 27.175,00

Dados Lote 1 - Relação de veículos: 01(um)Toyota Hilux, 02(dois) MMC L200, 01(um) Ford Ranger

LOTE 2 - EQUIPAMENTOS PESADOS

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
3	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).	H/homem	200	R\$ 520,00	R\$ 104.000,00
Item	Descrição	Unidade	Vlr estimado peças	% desconto de peças	Total de peças
4	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 85.000,00	0,5%	R\$ 84.575,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 - EQUIPAMENTOS PESADOS					R\$ 188.575,00

Dados Lote 2 - Relação de Equipamentos: 01(um)Caminhão Basculante VW 13-180, 01(um) Caminhão Basculante VW 13-190 Worker, 02(dois) Caminhão Coletor de Lixo Iveco, 01(um) Motorveladora Komatsu: GD 555, 01(um) Rolo Compactador Miller VAP 55.

LOTE 3 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS LEVES

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
5	Serviço de remendo de pneus incluindo: montagem, desmontagem e material	Unidade	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
6	Serviço de montagem, desmontagem e substituição de pneus	Unidade	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS LEVES					R\$ 945,00

Dados Lote 3 - Relação de veículos: 01(um)Toyota Hilux, 02(dois) MMC L200, 01(um) Ford Ranger

LOTE 4 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS

**PREFEITURA DE MOJUI DOS CAMPOS****SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA****REFERENCIAL DE PREÇOS**

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
7	Serviço de romendo de pneus incluindo: motagem, desmontagem e material	Unidade	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
8	Serviço de montagem, desmontagem e substituição de pneus	Unidade	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS					R\$ 14.400,00

Dados Lote 4 - Relação de Equipamentos: 01(um)Caminhão Basculante VW 13-180, 01(um) Caminhão Basculante VW 13-190 Worker, 02(dois) Caminhão Coletor de Lixo Iveco, 01(um) Motoniveladora Komatsu GD 555, 01(um) Rolo Compactador Miller VAP 55.

LOTE 5 - LAVAGEM SIMPLES

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de lavagens	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
9	Pick Up L200 Mitsubishi	Unidade	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
10	Ford Ranger XL	Unidade	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
11	Toyota Hilux	Unidade	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
12	Caminhão Basculante VW 13-180	Unidade	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
13	Caminhão Basculante VW 13-180 Worker	Unidade	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
14	Caminhão Papa Lixo	Unidade	60	R\$ 680,00	R\$ 40.800,00
15	Motoniveladora Komatsu GD 555	Unidade	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
16	Rolo Compactador Miller VAP 55	Unidade	20	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5 - LAVAGEM SIMPLES					R\$ 88.660,00

Dados Lote 5 - Relação de Veículos e Equipamentos: 01(um)Toyota Hilux, 02(dois) MMC L200, 01(um) Ford Ranger, 01(um)Caminhão Basculante VW 13-180, 01(um) Caminhão Basculante VW 13-190 Worker, 02(dois) Caminhão Coletor de Lixo Iveco, 01(um) Motoniveladora Komatsu GD 555, 01(um) Rolo Compactador Miller VAP 55

GRUPO 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRI**LOTE 6 - EQUIPAMENTOS PESADOS**

Item	Tipo de Veículo	Unidade	Quantidade estimada de serviço	Valor unitário do serviço	Valor total do serviço
17	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).	H/homem	200	R\$ 520,00	R\$ 104.000,00
Item	Descrição	Unidade	Vir estimado peças		Total de peças
18	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 100.000,00	0,5%	R\$ 99.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6 - EQUIPAMENTOS PESADOS					R\$ 203.500,00

Dados Lote 6 - Relação de Equipamentos: 01(um)Retroescavadeira Case 580N, 01(um) Retroescavadeira JCB, 01(um) Motoniveladora Caterpillar 120K, 03(três) Trator de Pneu New Holland TT4030, 01(um) Trator de Pneu Valtra BM 125, 01(um) Caminhão Basculante VW 26/280.

LOTE 7 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS



PREFEITURA DE MOJUI DOS CAMPOS


SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de reboque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojuí dos Campos todos conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.

Dados Lote 13 - Implementos Agrícolas: 01(uma) Grade Niveladora, Modelo: NVCR DE 48 C/ DSC Mts 22° P1, Nº DE série: 60334193007001, Ano 02/2015, 01 (uma) Roçadeira, Modelo: ROTD 1700 Nº DE série: 14, Grade Aradora, Modelo: CRCG DE 20 C/ DSC REC 28° P1, Nº DE série: 50334193003001, Ano 02/2015. 01 (uma) Grade Aradora Modelo:GAICR 16X26 RO Nº de serie 18/02863,Marca Piccin,01 (uma) Roçadeira Hidraulica modelo: RM-180, Nº de serie 13/9561 Marca Kohler, 01(um) Roçadeira Hidraulica Modelo RTE 180, 01 (um) Plantadeira de maniva Jumil, Modelo JM4320MANIVA02L, Nº de serie 410037-8 ano 2014, Grade Aradora, Modelo Kohler GAC245 1626 16x2, Carreta em madeira 02 eixos 4T, Modelo Chimento nº de serie 0811 ano 2013,01(um) Roçadeira de arrasto Marca Baldan modelo ROAT 3400, 01 (um) carreta agrícola em madeira 6 toneladas e 2 eixos, Marca Carneg, Modelo F6 CS, Nº de serie A34820, Ano 03/2015, Concha Baldan, PAM 800,01(um) Garfo Entrelaçador com 11 dentes, Plaine agrícola dianteira Marca Baldan, Modelo LA de 2400mm S/SUPT REPI nº de serie 60334193005001 Ano 02/2015, 01(um) Motosserra Marca Sthl,Modelo MS 180, Ano 2013, 01(um) Pulverizador costal Marca Sthl

VALOR TOTAL GERAL | R\$ 747.055,00


14.004.233, 0004-23
BERNARDDES & FARIAS LTDA - ME
Rod. Santarém Cuicada, #34 Km 04
Matão - CEP 68.030-000
Santarém - Pará

Item	Descrição	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios
27	Serviço de manutenção corretiva e preventiva, incluso troca de óleo hidráulico, peças de reposição, reparos, serviços de solda, serviços de retífica, ajustagem e demais serviços necessários para o funcionamento dos equipamentos.	H/homem	200	R\$	330,00	R\$	420,00
							R\$ 373,33
							R\$ 74.666,00
28	Valor estimado Peças e Acessórios		80.000,00	1,5%	78.400,00	1%	77.600,00
							R\$ 79.200,00
							R\$ 79.200,00

LOTE 9 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

Item	Descrição	Valor unitário do serviço	Quantidade	Valor total do serviço
21	Retrosacavadeira Case 580N	580,00	20	R\$ 10.333,40
22	Retrosacavadeira JCB	580,00	20	R\$ 10.333,40
23	Montveladora Caterpillar 120K	520,00	20	R\$ 10.333,40
24	Tator de Pneu New Holland TT4030	550,00	20	R\$ 10.866,60
25	Tator de Pneu Valtra BM 125	380,00	20	R\$ 7.666,60
26	Caminhão Basculante VW 26280	350,00	20	R\$ 7.066,60
				R\$ 8.466,60
				R\$ 64.733,10

LOTE 8 - LAVAGEM SIMPLES

Item	Descrição	Valor unitário do serviço	Quantidade	Valor total do serviço
19	Serviço de remendo de pneus incluindo: motagem, desmontagem e material	200,00	40	R\$ 8.533,20
20	Serviço de montagem, desmontagem e substituição de pneus	135,00	50	R\$ 6.916,50
				R\$ 15.449,70

LOTE 7 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM EQUIPAMENTOS PESADOS

Item	Descrição	Valor unitário do serviço	Quantidade	Valor total do serviço
17	Serviço de manutenção corretiva e preventiva: motor a diesel (incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados)	520,00	200	R\$ 97.666,00
				R\$ 488,33
				R\$ 97.666,00

LOTE 6 - EQUIPAMENTOS PESADOS

Item	Descrição	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios
18	Valor estimado Peças e Acessórios		100.000,00	1,5%	98.500,00
					R\$ 99.000,00
					R\$ 196.666,00

LOTE 5 - EQUIPAMENTOS LEVES

Item	Descrição	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios
19	Valor estimado Peças e Acessórios		100.000,00	1,5%	98.500,00
					R\$ 99.000,00
					R\$ 196.666,00

LOTE 4 - EQUIPAMENTOS LEVES

Item	Descrição	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios
20	Valor estimado Peças e Acessórios		100.000,00	1,5%	98.500,00
					R\$ 99.000,00
					R\$ 196.666,00

LOTE 3 - EQUIPAMENTOS LEVES

Item	Descrição	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	Valor estimado Peças e Acessórios
21	Valor estimado Peças e Acessórios		100.000,00	1,5%	98.500,00
					R\$ 99.000,00
					R\$ 196.666,00

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, equipamentos leves e equipamentos pesados, serviço de lavagem simples, serviço de borracharia e serviço de rebouque, com fornecimento de peças e acessórios da marca do veículo/equipamento pertencentes à frota do município de Mojú dos Campos, todos conforme demanda e quantitativos constantes no termo de referência do Edital.